

**Wyciąg z protokołu XXII posiedzenia
Rady Naukowej Instytutu Studiów Politycznych PAN
22 marca 2013 r.**

Ad. 8.

Wniosek Komisji habilitacyjnej w sprawie nadania dr. Dariuszowi Libionce stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o polityce.

Prof. Grzegorz Nowik zapoznał Członków Rady z protokołem Komisji habilitacyjnej (załącznik nr 2) i przedstawił, w imieniu Komisji, następujący projekt Uchwały w sprawie nadania dr. Dariuszowi Libionce stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce:

„Komisja do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr. Dariusza Libionki, powołana 6 listopada 2012 r. przez Centralną Komisję ds. Stopni i Tytułów, na podstawie recenzji i opinii oraz dyskusji przeprowadzonej podczas zebrania w dniu 21 stycznia 2013 r. stwierdza co następuje:

Dorobek naukowy habilitanta należy sklasyfikować, jako pozostający na styku historii, socjologii i nauk o polityce, w którym łączą się metody i cele przypisywane historykom, politologom i socjologom. Dorobek ten, w zakresie publikacji naukowych jest obszerny, nowatorski, budzący uznanie w wielu krajowych i zagranicznych środowiskach, tak za względu na zakres badań jak i nowe ujęcie oraz nowe pytania badawcze, w tym często polemiczne w stosunku do utrwalonych w nauce opinii. W zakresie organizacji pracy naukowej dr Libionka wniósł znaczny wkład w rozwój interdyscyplinarnych badań naukowych problematyki „Zagłady”. Również w dziedzinie dydaktyki i popularyzacji nauki jego dokonania są znaczące. Aczkolwiek w badaniach habilitanta przeważa narracja historyczna, jednak dokonywane przez niego uogólnienia i porównywania są istotnym składnikiem nauk o polityce i walory te pozwalają na sformułowanie opinii, że dr Dariusz Libionka spełnia wymogi ustawowe i dlatego Komisja wnioskuje o nadanie mu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauk o polityce”.

Prof. Józef Fiszer przypomniał zgromadzonym, że postępowanie w sprawie dra Libionki odbywa się zgodnie z nowym trybem.

Po krótkiej dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Naukowej prof. Józef Fiszer zaproponował:

Przeciw	- 1
Wstrzymało się od głosowania	- 4

Tym samym Rada Naukowa ISP PAN w głosowaniu	
Za	- 26 głosów
Przeciw	- 1
Wstrzymało się od głosowania	- 4

Tym samym nadała dr. Dariuszowi Libionce stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce.

Tym samym Rada Naukowa ISP PAN w głosowaniu nadała dr. Dariuszowi Libionce stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce.

2013 r.

Uchwała Rady Naukowej ISP PAN nr 275 z 22 III 2013 r.

Wiceprzewodniczący Rady Naukowej
dr hab. Józef M. Fiszer

za zgodność
mgr Urszula A. Samuła

za zgodność
Wiceprzewodniczący
prof. zw.

